
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 144 234/98-011131 Inspektorát č 14 - Ostrava  
Signatura: nn4fs301 Okresní pracoviště Nový Jičín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Nadace soukromá střední ekonomicko-podnikatelská škola 

A. G. L. Svobody 760, 742 13 Studénka

IZO: 108046141

Ředitel školy / zařízení: PaedDr. Katarína Vrablová

Zřizovatel: PaedDr. Katarína Vrablová, r. č. 585421/6555, Bezručova 443, 
743 01  Bílovec

Příslušný školský úřad: ŠÚ, Nový Jičín 

Termín inspekce: 6. říjen 1998

Inspektor: Doc. PhDr. Zdeněk Novotný, CSc.

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných oblastech dle §18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších změn: následná 
inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Informační výpis ze sítě škol, předškolních a školských zařízení 
MŠMT ČR ze dne 1. 9. 1998, přijímací protokol, přehled přihlášek 
žáků, seznamy žáků v pedagogické dokumentaci; součástí inspekce 
byla prohlídka školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. K závěru protokolu č. j. P-14-05/9798-461 z komplexní inspekce provedené ve dnech 
14. - 17. října 1997 o nutnosti dodržet v přijímacím řízení ustanovení § 14 odst. 3 
vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách:

Pro školní rok 1998/1999 bylo přijato:
 do třídy 1.A denního čtyřletého studia oboru 63-17-6/00 Obchodní akademie 20 žáků
 do třídy 1.B denního dvouletého nástavbového studia oboru .. 96-4/00 Podnikání v oboru 

30 žáků
 do třídy 1.C denního dvouletého nástavbového studia oboru .. 96-4/00 Podnikání v oboru 

30 žáků
Tím byla dodržena ustanovení výše uvedené vyhlášky MŠMT ČR. 



Inspekční zpráva - str. 2

2. K doporučením komplexní inspekce č. j. K-14-05/9798-450 z 14. - 17. října 1997:
 organizace vyučování a rozložení přestávek zůstává beze změn, je však v souladu 

s vyhláškou MŠMT ČR o středních školách, a to i přes zhoršené dopravní podmínky 
dojíždějících žáků

 hodinová dotace společenskovědních předmětů odpovídá požadavkům mezinárodního 
projektu, do něhož je škola zapojena

 pro zkvalitnění výuky cizích jazyků byla upravena dosavadní učebna výpočetní techniky, 
doplněná o moderní nábytek, nástěnné gramatické přehledy a vybavená videem, televizorem 
a magnetofonem; využívá se také výukový počítačový program a k dispozici jsou audio a 
videonahrávky, nové moderní zahraniční učebnice, časopisy v angličtině a němčině, další tři 
přenosné radiomagnetofony, videopřístroj, televizor a videokamera

 v současné konkurenci se škola snaží získat žáky - tím i rozšířit základnu, ze které je možný 
lepší výběr - zejména nízkým školným (500,- Kč - 800,- Kč měsíčně u oboru obchodní 
akademie); již přijatí žáci jsou motivováni k co nejlepším výsledkům možností úplného 
osvobození od školného nebo jeho výrazného snížení, udělením stipendia výborným žákům 
(loni bylo více než 20 vyznamenaným žákům vyplaceno po 1500,- Kč za pololetí).

ZÁVĚRY

V přijímacím řízení pro školní rok 1998/1999 byly dodrženy předepsané právní normy. 
Škola v rámci možností postupně realizuje doporučení komplexní inspekce provedené ve 
školním roce 1997/1998. 

Jako nezisková instituce sleduje Nadace soukromá SEPŠ ve Studénce výhradně 
výchovně vzdělávací cíle a veškeré finanční prostředky užívá k jejich dosažení.

V Novém Jičíně dne 9. října 1998                                             
                                                                                        

razítko

Podpis inspektora: vedoucí týmu Zdeněk Novotný v. r.

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne 12. 10. 1998
                                                                                                       

                                                                                                        
razítko

Podpis ředitele(ky) školy  Vrablová v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: PaedDr. Katarína Vrablová 12. 10. 1998 Vrablová v. r.
Školský úřad: ŠÚ, Nový Jičín 19. 10. 1998 240/98
Rada školy: Rada školy Nadace SSEPŠ, 
A. G. L. Svobody 760, 742 13 Studénka

13. 10. 1998 podps nečitelný v. r.




